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Wraz z początkiem grudnia powoli za-
czyna nam się udzielać świąteczna atmos-
fera. Uruchomione iluminacje to znak, że 
magia zbliżających się świąt na dobre zawi-
tała do Łopuszna. Dla pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy Łopuszno oraz podległych 
instytucji samorządowych to okres wytę-
żonej pracy: podsumowanie przedsięwzięć 
mijającego roku, projektowanie budżetu na 
kolejny, 2025, dokonywanie rozliczeń finan-
sowych. W samym tylko listopadzie radni 
obradowali na sesjach aż trzykrotnie. Pod-
jętych zostało w sumie 18 uchwał, które 
znacząco będą wpływać na życie naszych 
mieszkańców. Zapraszam zatem do lektu-
ry ostatniego w tym roku numeru „Wieści 
Łopuszna”. 

Zapewne wielu naszych mieszkańców 
zastanawia się, czy nadchodzący rok przy-
niesie wzrost lokalnych opłat i podatków,  
a w szczególności - czy zdrożeje odbiór od-
padów komunalnych? Ci z Państwa, którzy 
bacznie śledzą wydarzenia w kraju, widzą, 
jak kolejne samorządy w Polsce wprowa-
dzają takie podwyżki. Włodarze gmin naj-
częściej tłumaczą to ogólnym wzrostem 
cen, rosnącymi kosztami zagospodarowy-
wania odpadów, wzrostem wynagrodzeń, 
cen paliwa, itp. Dla mnie kwestią kluczo-
wą jest jednak to, aby - zgodnie z ustawą  
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach - system gospodarowania odpadami 
komunalnymi po prostu się bilansował. 
Liczba osób posiadających deklaracje na 
odbiór odpadów komunalnych wynosi 
obecnie 7554 osoby. Dlatego też po wy-
łonieniu firmy, która je odbiera i po do-
głębnych analizach - mając jednocześnie 
na względzie interes publiczny i interes 
naszych mieszkańców - postanowiliśmy 
podnieść o symboliczną złotówkę stawkę 
opłaty dla tych mieszkańców, którzy segre-
gują odpady i posiadają na posesji kompo-
stownik. Nowa stawka będzie wynosić 16 
złotych, przy czym nadal będzie to jedna  

z najniższych stawek za odbiór odpadów  
w porównaniu do gmin ościennych. W po-
zostałych przypadkach stawki opłat nie 
zmienią się.

Rodziców najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy z pewnością ucieszył fakt, 
że dotychczasowe żłobkowe z ZUS w kwo-
cie 400 zł miesięcznie zostało zastąpione 
dużo wyższym i korzystniejszym świadcze-
niem. Rada Miasta i Gminy Łopuszno pod-
jęła w listopadzie uchwałę, dzięki której do-
stosowaliśmy nasze regulacje do nowych 
potrzeb. Dziś mogę powiedzieć: bezpłatny 
żłobek w Łopusznie? Tak, to możliwe z pro-
gramem „Aktywny Rodzic” oraz z dofinan-
sowaniem ze strony gminy. Oszacowali-
śmy wstępnie, że w 2025 roku przekażemy 
z budżetu gminy na funkcjonowanie miej-
sko-gminnego żłobka kwotę 475.482 zł.

Z kolei rolników, ale i nie tylko ich, ucie-
szy zapewne fakt, że w przyszłym roku nie 
wzrosną stawki podatku rolnego. Podsta-
wą do ustalenia wysokości tego podatku 
będzie kwota 74 złotych w miejsce dotych-
czasowej obowiązującej kwoty 86,34 zł.

Z satysfakcją chcę poinformować, że 
gmina Łopuszno znalazła się w gronie 
10 samorządów w kraju, które otrzymały 
środki na prowadzenie odwiertów geoter-
malnych. 21 listopada podpisałem sto-
sowną umowę z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Za kwotę ponad 11 mln zło-
tych przeprowadzone zostaną odwierty do 
głębokości ponad 1600 metrów. Dzisiaj nie 
można niczego przesądzać, ale jest duże 
prawdopodobieństwo, że na tej głębokości 
dotrzemy do wód o temperaturze około 50 
stopni C. i wydajności 30-60 m3 na godzi-
nę. Jeśli się to potwierdzi, gmina Łopusz-
no stanie w niedalekiej przyszłości przed 
wyjątkową szansą pozyskiwania taniej  
i ekologicznej energii cieplnej. Kwestie bez-
pieczeństwa energetycznego wydają się na 
ten moment być priorytetowe, dlatego na 
mój wniosek zwołana została w listopadzie 
nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w celu 
przyjęcia uchwały, na mocy której Łopusz-
no przystąpi, wraz z innymi gminami, do re-
alizacji projektu polegającego na dostawie 
i montażu magazynów energii dla miesz-
kańców korzystających z fotowoltaiki.

Realizacja dużych projektów ogromnie 
cieszy i napawa optymizmem, ale małe pro-
jekty w nie mniejszym stopniu przyczyniają 
się do zwiększania komfortu życia miesz-
kańców. Naprawiony chodnik, utwardzone 
pobocze drogi czy dodatkowa lampa na 
ulicy to rzeczy, które ułatwiają codzienne 
funkcjonowanie, a przede wszystkim wpły-
wają na nasze bezpieczeństwo. W tym nu-
merze przeczytacie Państwo o wszystkich 
inwestycjach realizowanych w 2024 roku 
w ramach funduszu sołeckiego. A było ich 

naprawdę sporo. Dowiecie się również, jak 
zmienia się nasz Gminny Ośrodek Zdrowia. 
Malowanie pomieszczeń wewnątrz bu-
dynku oraz zakup nowoczesnej aparatury 
medycznej to najważniejsze inwestycje 
w obszarze służby zdrowia w mijającym 
roku. Ich łączna wartość to prawie 90 tys. 
złotych. Dzięki takiemu dofinansowaniu 
możliwe stanie się wprowadzenie dodatko-
wych świadczeń medycznych dla naszych 
mieszkańców.

Prawdziwą dumą może napawać fakt, 
że mieszkańcy Łopuszna tak chętnie włą-
czają się w akcje charytatywne dla osób 
najbardziej potrzebujących. Udało nam się 
przeprowadzić wiele zbiórek bożonarodze-
niowych. Była to m.in. „Szlachetna Paczka” 
dla mieszkańca naszej gminy i wsparcie 
rzeczowe dla potrzebującej rodziny z Gnieź-
dzisk. Z nieskrywaną radością dostrzegam 
ofiarność naszych mieszkańców i ich wraż-
liwość na potrzeby najuboższych. Poru-
szyła mnie postawa uczniów i nauczycieli 
z naszych szkół, którzy przyłączyli się do 
zbiórki w ramach akcji: „Paczka dla Roda-
ka”. Szanowni Państwo, zasiadając do wi-
gilijnego stołu pamiętajmy o naszych roda-
kach mieszkających za wschodnią granicą 
Polski. Akcja pakowania produktów dla ro-
daków z Kresów uczy nie tylko pomagania 
innym, wrażliwości społecznej, ale jest też 
lekcją historii, patriotyzmu. 

Chciałbym zachęcić Państwa do zapo-
znania się z relacją z gminnych obchodów 
Święta Niepodległości, mających miejsce 
11 listopada br. To wyjątkowe wydarzenie 
przyciąga z roku na rok coraz więcej miesz-
kańców naszej gminy: dzieci, młodzieży, 
dorosłych. Jest to przejaw pięknej patrio-
tycznej postawy i wciąż wzrastającej świa-
domości narodowej.

Wiem, że niełatwo jest oderwać się od 
problemów życia codziennego: spraw za-
wodowych i trudów osobistych. Spróbuj-
my jednak nie pamiętać o nich „na chwilę” 
i przypomnieć sobie, że Boże Narodzenie 
to czas nadziei. Oby pozwoliło nam zapo-
mnieć o wszelkich troskach. Niech rodzin-
na atmosfera i bożonarodzeniowe tradycje 
sprawią, że skupimy się na tym, co dobre, 
piękne i - dla nas najważniejsze. Cieszmy 
się sobą nawzajem. Czerpmy siłę z tego 
wyjątkowego czasu wśród dobrych ludzi. 
Nadchodzący 2025 rok niech przyniesie to, 
co najcenniejsze: pokój, zdrowie i wszelkie 
potrzebne dobro. 

Wraz z redakcją naszego kwartalnika ży-
czę miłej lektury i… pięknych Świąt! 

Z wyrazami szacunku
Andrzej Cieślicki

Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 

Wprowadzenie Pocztów Sztandarowych

Uroczystości patriotyczne w Sarbicach Drugich

Drodzy mieszkańcy!
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nadanie takiej nazwy. 
Zgodnie z ustawą o samorzą-

dzie gminnym nadawanie nazw 
ulic należy do kompetencji lo-
kalnych samorządów, k tóre 
podejmują decyzję w formie 
uchwały, tak jak miało to miej-
sce w tym przypadku. Znajdu-
jąca się w zachodniej części 
miasta ulica Dębowa stała się 
31 ulicą w Łopusznie.

KB,LM

Zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej w Łopusznie 
z dnia 4 listopada 2024 

roku ulica położona na działce 
o numerze ewidencyjnym 63/5 
w obrębie Łopuszno otrzymała 
nazwę Dębowa. 

Z propozycją nadania nazwy 
ulicy wystąpili wszyscy właści-
ciele działek przylegających do 
drogi gminnej, podpisując się 
pod wnioskiem popierającym 

czenia drogi do kategorii dróg publicznych 
gminnych
• Uchwała nr VII/41/2024 w sprawie przystą-
pienia Gminy Łopuszno do partnerstwa na 
rzecz realizacji projektu pn. „Projekt para-
solowy dla mieszkańców gmin: Czarnocin, 
Łopuszno, Małogoszcz, Moskorzew, Nowy 
Korczyn, Radków, Secemin, Słupia i Sobków 
– dostawa i montaż magazynów energii na 
potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicz-
nych”
• Uchwała nr VIII/42/2024 w sprawie zmia-
ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łopuszno na lata 2024-2037
• Uchwała nr VIII/43/2024 w sprawie doko-
nania zmian w budżecie Gminy Łopuszno na 
2024 rok 
• Uchwała nr VIII/44/2024 w sprawie obniże-
nia ceny skupu żyta jako podstawy oblicze-
nia podatku rolnego na 2025 rok 
• Uchwała nr VIII/45/2024 w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty 
właścicieli nieruchomości kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym
• Uchwała nr VIII/46/2024 w sprawie przy-
jęcia "Wieloletniego programu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Łopuszno na lata 2025-2029"
• Uchwała nr VIII/47/2024 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad ko-
rzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których zarządzającym jest Gmina Łopusz-
no
• Uchwała nr VIII/48/2024 w sprawie zali-
czenia dróg do kategorii dróg publicznych 
gminnych.

Leszek Michalski

Listopadowe sesje Rady Miejskiej w Łopusznie 

Nowa ulica w Łopusznie 

A  ż trzykrotnie radni spotykali się  
w listopadzie na sesjach Rady Miej-
skiej w Łopusznie. Podjętych zosta-

ło szereg istotnych uchwał, które znacząco 
będą wpływać na życie lokalnej wspólnoty.

W sumie, radni podjęli 18 uchwał, wśród 
których znalazły się m.in. te dotyczące 
przyszłorocznych stawek podatku rolne-
go i opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Wprowadzono zmiany  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2024- 2037, uwzględniając nowe wydatki  
i inwestycje. Dostosowano również budżet 
Gminy Łopuszno na 2024  rok do aktualnych 
potrzeb i priorytetów finansowych. Przyjęto 
program współpracy gminy z organizacja-
mi pozarządowymi na 2025 rok oraz wie-
loletni program gospodarowania zasobami 
mieszkaniowymi na lata 2025-2029. Radni 
zatwierdzili nazwę dla nowej ulicy w Łopusz-
nie (ulica Dębowa). Uchwałą Rady Miejskiej 
dokonano zmiany w wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w miejsko-gminnym żłobku. 
Zmianie uległ także wykaz przystanków ko-
munikacyjnych na terenie gminy Łopuszno. 
Na nadzwyczajnej sesji - 12 listopada - radni 
zadecydowali o przystąpieniu Łopuszna do 
partnerstwa z innymi gminami na rzecz re-
alizacji projektu polegającego na dostawie  
i montażu magazynów energii dla mieszkań-
ców posiadających fotowoltaikę.

Wykaz podjętych uchwał Rady Miejskiej  
w Łopusznie:
• Uchwała nr VI/31/2024 Rady Miejskiej  
w Łopusznie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łopuszno na 
lata 2024 – 2037
• Uchwała nr VI/32/2024 Rady Miejskiej  
w Łopusznie w sprawie dokonania zmian w 
budżecie Gminy Łopuszno na 2024 rok
• Uchwała nr VI/33/2024 zmieniająca 

uchwałę Nr XLII/350/2022 w sprawie opłat 
za pobyt dziecka w żłobku gminnym, mak-
symalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
oraz warunków częściowego lub całkowite-
go zwolnienia od ponoszenia opłat
• Uchwała nr VI/34/2024 w sprawie zmiany 
Uchwały nr  LIV / 458 / 2024 z dnia 26 stycz-
nia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii dla Gminy Łopuszno na 2024 
rok”
• Uchwała nr VI/35/2024 zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz warunków i zasad ko-
rzystania z przystanków komunikacyjnych, 
których zarządzającym jest Gmina Łopusz-
no
• Uchwała nr VI/36/2024 w sprawie wyra-
żenia zgody na umowę najmu aktywów 
trwałych zlokalizowanych  na części nie-
ruchomości położonej w obrębie /0001/ 
Łopuszno, oznaczonej działką nr 422/34 
będącej w użytkowaniu Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia w Łopusznie na rzecz 
działalności w zakresie profilaktyki i usług 
medycznych skierowanych do osób ze scho-
rzeniami słuchu
• Uchwała nr VI/37/2024 w sprawie uchwa-
lenia rocznego Programu Współpracy Gminy 
Łopuszno z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 
2025
• Uchwała nr VI/38/2024 w sprawie nadania 
nazwy ulicy w miejscowości Łopuszno
• Uchwała nr VI/39/2024 w sprawie rozpa-
trzenia petycji Fundacji Wsparcia Społecz-
nego „Świadomość”
• Uchwała nr VI/40/2024 w sprawie zali-
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Okresowa narada z sołtysami

W ostatnim tygodniu listopada 
odbyła się okolicznościowa 
narada z sołtysami. W jej 

pierwszej części przeprowadzone zostało 
szkolenie dla osób pracujących w gospo-
darstwach rolnych. Prelekcję przeprowa-
dziła wicedyrektor Oddziału Regionalnego 
KRUS w Kielcach pani Katarzyna Nikodem. 
Po zakończeniu szkolenia sołtysi rozwiązy-
wali tematyczny test. Nagrodami ufundowa-
nymi przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego były: przedłużacz bębnowy, 
drabina oraz opryskiwacz. Podczas loso-
wania nagród spośród prawidłowych od-
powiedzi szczęście uśmiechnęło się do: 
pana Kazimierza Sadowskiego – sołtysa 
sołectwa Rudniki, pani Jolanty Pięty – soł-
tysa sołectwa Snochowice oraz pani Marii 
Szymkiewicz – sołtysa sołectwa Podewsie.

Drugą cześć spotkania poświęcono de-
bacie społecznej – „Porozmawiajmy o bez-
pieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ” 
z tematem przewodnim „Nie bądź ofiarą 
oszustwa”, którą poprowadził Komendant 
Komisariatu Policji w Strawczynie podinsp. 
Zbigniew Skrzypczyk. Był to element spo-
łecznej kampanii informacyjnej prowadzonej 
przez policję. W czasie pogadanki przedsta-
wiono i omówiono stan bezpieczeństwa na 
terenie gminy oraz przypomniano podsta-
wowe zasady zachowania bezpieczeństwa. 

Ostatnią część spotkania przeprowadził 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki, zapoznając sołtysów ze sprawami 
bieżącymi oraz inwestycjami prowadzonymi 
w poszczególnych sołectwach.
Wykaz inwestycji realizowanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2024 roku:
1. Antonielów
Doposażenie terenu rekreacyjno - sportowe-
go w Antonielowie poprzez zakup i montaż 

altany.
2. Czałczyn 
a) wytyczenie geodezyjne drogi na działce 
ewid. 215/2
b) czyszczenie rowu przydrożnego
c) remont przepustu na drodze działki ewid. 
127
d) zakup podgrzewaczy
e) zakup i montaż lamp solarnych
3. Czartoszowy
a) wytyczenie geodezyjne drogi na działce 
ewid. 125
b) opracowanie projektu siłowni zewnętrznej 
na dz. ewid. 101
c) remont dróg tłuczniowo – żwirowych
4. Dobrzeszów
a) zakup i montaż lamp solarnych
b) zakup mundurów bojowych dla OSP Do-
brzeszów
c) zakup i montaż słupa oświetleniowego 
d) zakup dwóch lamp solarnych z czujni-
kiem ruchu
e) utwardzenie kostką brukową podjazdu 
przed wejściem do świetlicy wiejskiej
f) czyszczenie rowu przydrożnego
5. Eustachów
a) czyszczenie rowu przydrożnego w Orczo-
wie
b) zakup i montaż lamp solarnych 
c) czyszczenie rowu przydrożnego w Eusta-
chowie Małym
d) zakup namiotu
e) doposażenie świetlicy wiejskiej
f) zakup koszulek
g) dobudowa oświetlenia ulicznego
6. Ewelinów
a) zakup i montaż lampy solarnej
b) zagospodarowanie terenu działki nr 440/1
c) zakup i montaż ogrodzenia na działce 
ewid. Nr 440/1
7. Fanisławice

a) zakup i montaż garażu wraz z utwardze-
niem terenu
b) wykonanie monitoringu wokół budynku 
świetlicy wiejskiej
c) zakup i montaż ogrodzenia na działce 
ewid. 751/5
d) zakup doposażenia do świetlicy wiejskiej
8. Fanisławiczki
a) opracowanie projektu siłowni zewnętrznej 
na działce ewid. 555 i 557
b) zakup i montaż elementów siłowni ze-
wnętrznej na działce ewid. 555 i 557
c) opracowanie projektu oświetlenia ulicz-
nego
9. Gnieździska
a) budowa oświetlenia ulicznego
b) pielęgnacja terenu boiska
c) wykonanie prac ziemnych 
d) ogrodzenie działki nr ewid. 500
e) wykonanie monitoringu na działce ewid. 
nr 500
10. Grabownica
Czyszczenie rowów oraz montaż koryt be-
tonowych odprowadzających wodę w Gra-
bownicy.
11. Jasień
a) zakup i montaż lampy solarnej
b) remont drogi tłuczniowo – żwirowej na 
działkach ewid. 217, 216 i 235
c) zakup strojów do reprezentacji sołectwa
12. Jedle
a) zakup i montaż lamp solarnych
b) wykonanie konserwacji ławek na placu 
zabaw na działkach ewid. 265/6 i 265/9
c) zakup krzewów i drzew celem wykonania 
nasadzeń
d) doposażenie stoiska na dożynki
e) opracowanie dokumentacji budowy świe-
tlicy wiejskiej na działce 265/6 i 265/9
13. Józefina
a) zakup i montaż ogrodzenia na działce 

 Sołtysi z gminy Łopuszno
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 Prelekcja KRUS

 Sołtys sołectwa Snochowice 
 - Jolanta Pięta

 Sołtys sołectwa Rudniki 
 - Kazimierz  Sadowski

 Sołtys sołectwa Podewsie 
 - Maria Szymkiewicz

ewid. 107
b) doposażenie świetlicy wiejskiej
c) wykonanie zagospodarowania terenu na 
działce ewid. 107
14. Krężołek-Przegrody
a) zakup zestaw ławek i stołów 
b) zakup krzeseł składanych
c) zakup podgrzewaczy gastronomicznych
d) zakup grilla
e) zakup luster drogowych
f) zakup i montaż lamp solarnych
15. Łopuszno
a) zakup materiałów do budowy oświetlenia 
ulicznego w Łopusznie przy ul. Żwirowej
b) zakup i montaż lampy solarnej
c) budowa oświetlenia ulicznego w Łopusz-
nie przy ul. Spacerowej
16. Lasocin
a) zakup i montaż lampy solarnej
b) odnowa obiektów rekreacyjnych
c) opracowanie projektu dobudowy oświe-
tlenia ulicznego 
d) zakup tablicy informacyjnej sołectwa La-
socin
e) opracowani hasła i logo  promującego so-
łectwo Lasocin
f) zakup ławek
g) zakup materiałów do malowania dachu 
świetlicy
h) zakup munduru bojowego
17. Marianów
a) zakup i montaż lamp solarnych 
b) zakup koszulek dla mieszkańców sołec-
twa
c) zakup warnika, termosu i podgrzewacza
18. Nowek
a) zakup i montaż lamp solarnych 
b) remont drogi tłuczniowo – żwirowej, dział-
ka ewid. nr 186
c) zakup lustra drogowego
19. Olszówka
Wykonanie ogrodzenia działki, na której pla-

nowana jest budowa świetlicy wiejskiej.
20. Piotrowiec
Przebudowa drogi gminnej nr 001618T w za-
kresie budowy chodnika przy ulicy Wesołej 
w Piotrowcu.
21. Podewsie
a) dobudowa oświetlenia ulicznego przy dro-
dze - działka ewid. 75/2
 b) dobudowa oświetlenia ulicznego odcinek 
od działki 63/1
22. Ruda Zajączkowska
a) geodezyjne wyznaczenie punktów gra-
nicznych drogi działki ewid. 42
b) wykarczowanie poboczy drogi na działce 
ewid. 42
c) zakup koszulek do reprezentacji sołectwa
d) zakup przystanku
e) zakup tablic ogłoszeniowych
f) zakup lustra drogowego
g) czyszczenie rowu przy drodze gminnej  
nr 42
23. Rudniki
a) opracowanie projektu oświetlenia uliczne-
go przy drodze gminnej w Rudnikach 
b) remont drogi gminnej w Hucie Jabłonowej
c) remont drogi gminnej z Naramowa do An-
tonielowa

24. Sarbice Pierwsze
a) wykonanie projektu placu zabaw na dział-
ce ewid. nr 224/4
b) zakup i montaż elementów wyposażenia 
placu zabaw
25. Sarbice Drugie
a) zakup strojów dla sołectwa Sarbice Dru-
gie
b) zakup kosy spalinowej
c) zakup i montaż lampy solarnej
d) zakup stołów cateringowych
e) zakup namiotu
f) zakup i montaż ogrodzenia działce ewid. 
356/2
26. Snochowice
a) zakup i montaż lampy solarnej na ul. Za-
góra
b) dobudowa oświetlenia ulicznego na  
ul. Sojawa 
c) opracowanie projektu przebudowy drogi 
na działce ewid. 285/2
d) zakup luster drogowych
e) zakup altany - działka ewid. 269
27. Wielebnów
Zakup działki pod budowę świetlicy wiejskiej 
w sołectwie Wielebnów.

Leszek Michalski
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zyny energii. Są to urządzenia służące do 
przechowywania energii elektrycznej wy-
produkowanej przez panele fotowoltaiczne. 
Nasuwa się pytanie: „po co?”. Dzięki nim 
zgromadzoną energię można wykorzystać 
w wybranym momencie, co ogranicza po-
trzebę pobierania energii z sieci publicz-
nej. Mimo, że pojemność magazynów jest 
ograniczona, ich posiadanie pozwala na 
zmniejszenie zużycia energii z sieci i w efek-
cie, obniżenie rachunków za prąd. Magazyn 
powinien być dobrany odpowiednio do mocy 
posiadanej instalacji.

W związku ze spotkaniem 5 grudnia  
w Małogoszczu władze samorządowe 
gmin partnerskich podpisały porozumienie  
o współpracy na rzecz projektu związanego 
z dostawą i montażem magazynów energii. 
Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno 
umowę podpisał Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki oraz Skarbnik 
Miasta i Gminy Łopuszno Teresa Poświat. 

Projekt będzie realizowany na terenie po-
wiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kazi-
mierskiego, kieleckiego i włoszczowskiego. 
Zakres projektu obejmuje rozbudowę już 
istniejących instalacji OZE (mikroinstalacji)  
o działające na ich potrzeby magazyny ener-
gii elektrycznej w ilości 542 szt.

Wniosek został złożony w dniu 6 grudnia  
i opiewa na kwotę ponad 21 mln złotych, zaś 
planowane dofinansowanie wynosi ponad 
17 mln. złotych.
 
Zdjęcia: Miasto i Gmina Małogoszcz 

Patrycja Jas, N.G.

 Pierwsze spotkanie dotyczące projektu

 Zawarto porozumienie o współpracy

 Podpisanie porozumienia przez Burmistrza

Magazyny energii

 listopada w Urzędzie Miasta  
i Gminy Małogoszcz miało miejsce 
pierwsze spotkanie dotyczące no-

wego przedsięwzięcia: „Projekt parasolowy 
dla mieszkańców gmin: Czarnocin, Łopusz-
no, Małogoszcz, Moskorzew, Nowy Korczyn, 
Radków, Secemin, Słupia i Sobków – dosta-
wa i montaż magazynów energii na potrze-
by istniejących instalacji fotowoltaicznych”. 
Realizowany jest on w ramach rozpoczętego 
przez Urząd Marszałkowski naboru do pro-
gramu „Fundusze Europejskie dla Święto-
krzyskiego 2021-2027, Priorytet FESW.02 
Fundusze Europejskie dla środowiska, Dzia-
łanie 2.3 Zielona energia”. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawicie-
le gmin zaangażowanych w projekt, w tym 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki wraz z Patrycją Jas, kierownikiem 
referatu inwestycyjno-budowlanego. 

O szczegółach projektu opowiedzieli Rafał 
Graczkowski i Kamil Porzucek, prezes firmy 
KAMAN.

Projekt umożliwia dofinansowanie dla 
osób fizycznych, zamieszkujących gminę 
Łopuszno, posiadających już instalację 
fotowoltaiczną, wykorzystywaną obecnie  
(i w przyszłości) jedynie na potrzeby go-
spodarstwa domowego, niepowiązanego  
z wykonywaniem działalności gospodarczej 
bądź rolniczej. 

Projekt przewiduje dofinansowanie do 
montażu magazynu energii nieprzekracza-
jące 85% kosztów kwalifikowanych brutto, 
a pozostałe koszty będą musieli zapewnić 
uczestnicy projektu. Tym samym warto za-
znaczyć, że nie ma możliwości uzyskania 
dofinansowania do rozbudowy lub budowy 
instalacji fotowoltaicznej.

Warto także przybliżyć czym są maga-
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i8 listopada 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzej Cieślicki wraz ze Skarbnik Miasta  
i Gminy Łopuszno Teresą Poświat wzięli udział  

w konferencji podsumowującej kampanię edukacyjno-infor-
macyjną pn. Sołtys Ambasadorem Czystego Powietrza. 

W czasie konferencji burmistrz wraz ze skarbnik podpisali 
umowę z prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w wyniku której 
Gmina otrzymała bonus w postaci środków finansowych  
w wysokości 30 tys. złotych z Programu Czyste Powietrze 
dla najaktywniejszych gmin. 

Gmina Łopuszno znalazła się na 47 miejscu spośród 2477 
gmin w całej Polsce, 8 miejscu w województwie świętokrzy-
skim oraz 6 w powiecie kieleckim z największą liczbą złożo-
nych wniosków w przeliczeniu na ilość mieszkańców.

Witold Wójcik

2i listopada 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzej Cieślicki wraz ze Skarbnik Teresą Po-
świat podpisali umowę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację 
przedsięwzięcia „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpo-
znawczego wód termalnych Łopuszno GT-1 w miejscowości 
Łopuszno”. 

Kwota przyznanej dotacji wynosi 11 365 874,00 zł. Zosta-
ła ona przyznana na wykonanie odwiertu badawczego do 
udokumentowania wód geotermalnych na działce 349/3  
w Łopusznie. Projekt zakłada również wykonanie odwiertu 
do głębokości 1620m i dotarcie do wód o temp 45°-55°C,  
a planowana wydajność odwiertu wyniesie około 30-60 
m3/h ciepłej wody. 
Realizacja projektu do 31.12.2026 r.

Patrycja Jas

 listopada Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki oraz Skarbnik Miasta i Gminy Łopuszno Teresa Poświat, 
podpisali umowę o wartości 2 586 014,64 zł z firmą BIOSE-

LECT sp. z o.o. z Rakowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu gminy Łopuszno na lata 2025–2026. W spo-
tkaniu obecny był także pracownik urzędu, Witold Wójcik, kierownik 
referatu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Bonus 30 000zł dla Gminy Łopuszno! 

Łopuszno termalnie 

Nowa umowa na wywóz odpadów 

 Umowa została podpisana

 Zawarliśmy umowę z NFOŚiGW

 Podpisanie umowy z przedstawicielami BIOSELECT

Firma BIOSELECT została wyłoniona w trybie przetargu nie-
ograniczonego spośród 5 ofert. 
Dziś już znamy stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
na 2025 r.: 
- 16,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamiesz-
kującego daną nieruchomość – jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, a bioodpady 
kompostowane są w kompostowniku przydomowym,
- 20,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszku-
jącego daną nieruchomość – jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny,
- 60,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszku-
jącego daną nieruchomość – opłata podwyższona w przy-
padku nie wypełniania obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów.
Terminy wnoszenia opłat nie uległy zmianie:
za I kwartał w terminie do 30 marca każdego roku, 
za II kwartał w terminie do 30 czerwca każdego roku,
za III kwartał w terminie do 30 września każdego roku, 
za IV kwartał w terminie do 30 grudnia każdego roku.
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Opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszcza się na właściwy ra-
chunek bankowy Gminy Łopuszno:  
37 8499 0008 0000 0071 2000 0073.

UWAGA! W przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości złożył już deklarację  
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w związku z ko-
rzystaniem z ulgi za kompostowanie bio-
odpadów w przydomowym kompostow-
niku nie musi ponownie w każdym roku 
składać takiej deklaracji.

Zgłaszać należy wszelkie zmiany zwią-

zane z ilością osób zamieszkałych (tj. 
z przeprowadzką osób, narodzinami dzie-
ci, zgonami osób itp.) mające wpływ na 
wysokość opłaty, termin: do 10 dnia po 
miesiącu, w którym zaistniała zmiana, 
w Urzędzie Miasta i Gminy Łopuszno po-
przez ponowne wypełnienie i złożenie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

Wszelkie wątpliwości co do złożonych 
deklaracji i zawartych w nich informacji 
skonsultować można z pracownikami 
Urzędu Miasta i Gminy w Łopusznie pod 

nr tel. 41 39 -14-001.
Zachęcamy również do zainstalowania 

bezpłatnej aplikacji „Kiedy śmieci”, która 
dla  wygody mieszkańców wysyła na tele-
fon komórkowy powiadomienie o terminie 
odbioru odpadów. W aplikacji dostępna 
jest również wyszukiwarka odpadów, któ-
ra ułatwi właściwą segregację, informacja 
o terminie płatności oraz inne istotne dla 
mieszkańca wiadomości. Aplikację moż-
na pobrać w Sklepie Google Play oraz App 
Store. 

Aneta Dyl, N.G.

Poznaliśmy wyniki tegorocznego Rankingu Gmin 
Regionu Świętokrzyskiego

Ranking Gmin Regionu Świętokrzy-
skiego to inicjatywa realizowana 
od wielu lat przez regionalny 

Ośrodki Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej we współpracy z Urzędem Sta-
tystycznym w Kielcach. Świętokrzyskie 
gminy scharakteryzowane zostały we-
dług 16 cech, które mierzą ich potencjał, 
aktywność i wyniki, jakie osiągają. Daje 
to bardzo rzetelny i obiektywny obraz 
kondycji danej gminy na tle innych sa-
morządów w regionie.

W nieustannym dążeniu do poprawy 
warunków życia w naszej gminie bar-
dzo ważna jest współpraca wszystkich 
środowisk i wszystkich mieszkańców. 
Ranking pokazuje, że przed nami jest 
jeszcze wiele do zrobienia, gdyż 58 lo-
kata na 101 gmin to dla niejednego z nas  
z pewnością ogromny niedosyt. Wyra-
żam nadzieję, że u progu 2025 roku za-
mieszczona poniżej analiza statystyczna 
stanie się dla Państwa podstawą do waż-
nej dyskusji nad zarządzaniem i kierun-
kami rozwoju naszej gminy. Do tej dysku-
sji już dziś gorąco Państwa zachęcam.

Wyniki IV edycji Rankingu Gmin Regio-
nu Świętokrzyskiego ogłoszone zostały 
9 grudnia 2024 r. w Kieleckim Centrum 
Kultury w Kielcach. Ocenie poddane 
zostały wszystkie gminy województwa 
świętokrzyskiego z wyłączeniem miasta 
na prawach powiatu jakim są Kielce. Pod 
uwagę wziętych zostało 16 wskaźników 
z 2023 r. Źródło rankingu: Fundacja Roz-
woju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego.

Andrzej Cieślicki
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno

Łopuszno w Rankingu Gmin Regionu Świętokrzyskiego za 2023 rok
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Sala ślubów USC w Łopusznie zyskała nowy blask

Nowa droga dojazdowa

S tara „sala ślubów” łopuszańskiego 
Urzędu Stanu Cywilnego przeszła do 
historii. I co tu dużo mówić, po wielu 

latach od wybudowania budynku Urzędu 
Gminy remont był już konieczny. Moment 
ślubu, początek wspólnej drogi, to dla wielu 
jeden z najważniejszych dni w życiu. Młoda 
Para chce, żeby było perfekcyjnie, „dopiesz-
cza” szczegóły, aby było najpiękniej. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
nupturientów, władze gminy podjęły de-
cyzję o remoncie sali. Burmistrz Miasta  
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki wystą-
pił do Wojewody Świętokrzyskiego o dotację 

D roga dojazdowa do gruntów rol-
nych w miejscowości Grabowni-
ca o długości 500 m - wyremon-

towana. 
W odbiorze wyremontowanej drogi 

uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki, Radna Rady 
Miejskiej w Łopusznie Justyna Walas, 
sołtys sołectwa Grabownica Jarosław 
Jarząbek, pracownicy urzędu oraz wyko-
nawca – kierownik Samorządowego Za-
kładu Gospodarki Komunalnej w Łopusz-
nie Jacek Palacz. Koszt przebudowy 
drogi dojazdowej wyniósł 83 025,00 zł.  
Z tej kwoty 48 800,00 zł zostało pozy-
skane z dofinansowania z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego, a pozostałą sumę pokryto  
z budżetu Gminy.

N.G.

 Odbiór nowowyremontowanej sali

 Oficjalny odbiór

 Zdjęcie Facebook Michał Skotnicki

na remont sali i doposażenie USC. Prośba 
burmistrza spotkała się ze zrozumieniem 
ze strony wojewody i w lipcu br. nasz samo-
rząd otrzymał od Wojewody Świętokrzyskie-
go środki w wysokości 30 tysięcy złotych. 
Prace remontowe zostały starannie zapla-
nowane tak, aby nie zakłóciły pracy urzędu. 
Rozpoczęły się od zerwania uszkodzonej 
boazerii, wyrównania ścian i sufitu, moderni-
zacji instalacji elektrycznej oraz oświetlenio-
wej. Następnie wymieniono drzwi i parapety, 
ściany odmalowano, zamontowano nowe 
karnisze, a podłoga została wycyklinowana 
i polakierowana. Od teraz ceremonie zaślu-

bin w gminie Łopuszno będą się odbywały  
w zupełnie odmienionej „sali ślubów”.

25.10.2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 
Łopuszno gościł Wicewojewoda Święto-
krzyski Michał Skotnicki. Celem wizyty 
był odbiór wyremontowanej „sali ślubów”.  
W odbiorze uczestniczyli Burmistrz Miasta  
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie 
Sławomir Staszczyk, Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łopusznie Danuta Łukasik 
oraz zastępca kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Łopusznie Ewa Sztandera. 

Ewa Sztandera
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Wspólne inwestycje – wspólne dobro

Rozwój sieci wodociągowej na terenie gminy

  listopada br. w Starostwie Powia-
towym w Kielcach odbyło się spo-
tkanie, w którym udział wzięli Sta-

rosta Kielecki Tomasz Pleban, Członek 
Zarządu Powiatu Cezary Majcher oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki.

Na spotkaniu omówiono realizację 
wspólnych inwestycji -  remontu i prze-
budowy dróg powiatowych na terenie 
gminy Łopuszno w 2025 roku. 

i2 listopada br. odebraliśmy dwa no-
wopowstałe odcinki sieci wodocią-
gowej. Pierwszy z nich o długości 

177,40 mb i średnicy Ø 90, zlokalizowany 
jest na ul. Kwiatowej w Łopusznie. Wyko-
nawcą robót był Samorządowy Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Łopusznie  
z siedzibą w Antonielowie. Koszt wykona-
nia prac wyniósł 42.000,00zł. 

W odbiorze uczestniczyli Burmistrz Mia-

 Odbiór w Wielebnowie  Odbiór w Łopusznie

 Rozmowy o inwestycjach

sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Radna Rady Miejskiej w Łopusznie Ka-
tarzyna Szymkiewicz, sołtys sołectwa 
Łopuszno Barbara Fras oraz pracownicy 
urzędu. 

Drugi o długości 623 mb i średnicy Ø 90, 
zlokalizowany jest w miejscowości Wieleb-
nów. Wykonawcą robót był Samorządowy 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Łopusz-
nie z siedzibą w Antonielowie. Koszt wyko-

nania prac wyniósł 137.000,00 zł. 
W odbiorze uczestniczyli Burmistrz 

Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Łopusznie Zdzisława Zimna, sołtys so-
łectwa Wielebnów Tomasz Pakuła, sołtys 
sołectwa Snochowice Jolanta Pięta, pra-
cownicy urzędu oraz licznie zgormadzeni 
mieszkańcy. 

Patrycja Jas
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Gminne obchody Święta Niepodległości, 
czyli Łopuszno patriotycznie

U roczystości 106. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległo-
ści rozpoczęły się od ceremonii 

złożenia kwiatów i zapalenia zniczy przy 
tablicy upamiętniającej zamordowanych 
w czasie II wojny światowej mieszkań-
ców Łopuszna i okolic znajdującej się na 
budynku internatu Powiatowego Zespołu 
Szkół w Łopusznie. Następnie w Koście-
le Parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego odprawiona została msza święta 
w intencji ojczyzny, gromadząc wiernych, 
którzy modlili się za pomyślność kraju.

Po zakończeniu nabożeństwa uczest-
nicy uroczystości wysłuchali koncertu  
w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej. 

Przez blisko godzinę w łopuszańskiej 
świątyni wybrzmiały najpiękniejsze pie-
śni i piosenki patriotyczne. Kulminacyj-
nym punktem gminnych obchodów było 
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
pt. „Patriotyczne Łopuszno”. Dzieci i mło-
dzież rywalizowali w czterech kategoriach 
wiekowych. 

W obchodach patriotycznych wzięły 
udział władze samorządowe - na czele  
z Burmistrzem Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzejem Cieślickim oraz Przewodni-
czacym Rady Miejskiej w Łopusznie Sła-
womirem Staszczykiem. Swoją obecność 
zaznaczyli także: radni gminni i powiatowi, 
kierownicy gminnych jednostek samorzą-

dowych, łopuszańskie organizacje i insty-
tucje, przedstawiciele szkół, poczty sztan-
darowe, mieszkańcy.

11 listopada pokazał, że pamięć o odzy-
skaniu niepodległości jest wciąż bliska 
wielu mieszkańcom naszej gminy, którzy 
mimo chłodnej aury, licznie uczestniczyli 
w uroczystościach. Jako że ten dzień to 
również imieniny Marcina, na zakończenie 
uroczystości burmistrz Andrzej Cieślicki 
oraz przewodniczący rady miejskiej Sła-
womir Staszczyk rozdali mieszkańcom 
rogale świętomarcińskie, które w polskiej 
tradycji symbolizują ideę spotkania i dzie-
lenia się z drugim człowiekiem.

Leszek Michalski

 Złożenie kwiatów i zniczy jako symboli pamięci

 Wyraz pamięci i szacunku Poczty sztandarowe

 Nabożeństwo w intencji walczących o niepodległość
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Podsumowanie Konkursu Plastycznego 
„Patriotyczne Łopuszno”

 Orkiestra Dęta z Łopuszna

 Ilość zgłoszeń była ogromna

 Tablice tonęły w bieli i czerwieni

 W każdej z prac widać wiele wysiłku Patriotyczne Łopuszno

 Rozstrzygnięcie konkursu Patriotyczne Łopuszno  Zwycięzcy konkursu Patriotyczne Łopuszno

 Msza Święta w Kościele p.w. Podwyższenia 
 Krzyża Świętego w Łopusznie

 Nabożeństwo w intencji walczących o niepodległość

N a podstawie protokołu sporządzo-
nego dnia 08.11.2024 z posiedze-
nia komisji oceniającej konkurs 

plastyczny pt. „Patriotyczne Łopuszno”, 
zorganizowanego w ramach obchodów Na-
rodowego Święta Niepodległości, komisja 
konkursowa w składzie:
Przewodnicząca – Barbara Pawelczyk,
Członkowie komisji:
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno An-
drzej Cieślicki,
Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno Małgo-
rzata Barcicka,
Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir 
Staszczyk,
Dyrektor MGOK Aleksandra Kowalska,
przyznali nagrody w następujących kate-
goriach: 
- Przedszkola i klasy 0
1. Natalia Krawczyńska 
2. Aleksander Łukasik
3. Albert Musiał 
Wyróżnienie: Hanna Szustak 
- Klasy I - III
1. Miłosz Janiszewski 
2. Wiktoria Sztandera
3. Marlena Janus 

Wyróżnienia: Amelia Kowalczyk, Karolina 
Mazur
- Klasy IV-VIII
1. Liliana Mogielska
2. Mateusz Kałuża 
3. Pola Kowalczyk
Wyróżnienia: Lena Szymkiewicz, Martyna 
Walas, Kinga Piekacz, Adrian Dudziński 
- Szkoły średnie
Wyróżnienia: Daria Dzhyha, Artur Lusenko, 
Vadym Leschenko 
Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy. Dziękujemy za zło-
żenie aż 128 wyjątkowych prac plastycz-
nych o tematyce patriotycznej i zaprasza-
my do udziału w kolejnych konkursach.

MGOK
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W hołdzie przeszłości

A pelem pamięci, obecnością pocz-
tów sztandarowych, złożeniem 
kwiatów i zapaleniem zniczy 

uczczono pamięć ofiar II wojny świato-
wej w Sarbicach Drugich.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy 
świętej w kościele pw. MB Nieustającej 
Pomocy w Jóźwikowie. Poprzedził ją wy-
stęp artystyczny w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie,  
a krótki rys historyczny tragicznych wy-
darzeń sprzed 80 lat przypomniał Bur-
mistrz Andrzej Cieślicki.

30 września 1944 roku Niemcy pro-
wadzili powiązanych po troje Polaków 
przez las w Sarbicach. Poprzedzający 
grupę żandarmi weszli na pozostawio-

ne przez par tyzantów pole minowe.  
W odwecie Niemcy założyli nowe miny 
i zmusili przerażonych ludzi do przej-
ścia po nich. Siedem osób poniosło 
śmierć , k i lku udało się uciec. Pozo -
stałych 17 mężczyzn poprowadzono  
w kierunku Łopuszna. Żaden z nich już 
nie wrócił – mówił.

Gospodarzami tego patriotycznego 
wydarzenia byli: wspomniany wcześniej 
Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno  
Andrzej Cieślicki oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łopusznie Sławomir 
Staszczyk. Na uroczystość przybył tak-
że Wicewojewoda Świętokrzyski Michał 
Skotnicki, który w swoim wystąpieniu 
powiedział:

Tym, co polegli za ojczyznę, winniśmy 
pamięć, ale musimy też z ufnością za-
dbać o przyszłość. Dzisiaj musimy tak 
pracować, aby do takich wydarzeń - jak 
te w Sarbicach - w przyszłości nie do-
szło.

Swoją obecność zaznaczyli też radni 
miejscy i powiatowi, kierownicy gmin-
nych jednostek samorządowych, de -
legacje ze szkół, poczty sztandarowe, 
mieszkańcy gminy. Apel pamięci odczy-
tał Wiktor Kowalski. 

Po nabożeństwie uczestnicy uroczysto-
ści udali się pod pomnik, gdzie zapalono 
znicze i złożono kwiaty.

Leszek Michalski

 Miejsce pamięci  Burmistrz przedstawił rys historyczny 
 wydarzeń sprzed 80 lat

 Nabożeństwo w Kościele p.w. MB
 Nieustającej Pomocy w Jóźwikowie

 Wicewojewoda Świętokrzyski Michał Skotnicki Występ artystyczny młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie
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Cieślicki powitał najmłodszych obywateli 
lokalnej społeczności i życzył im radosnego 
dzieciństwa i świetlanej przyszłości. Każde 
dziecko otrzymało upominki, a rodzice - ser-
deczne gratulacje. Dodatkowo maluchy mia-
ły okazję „zrobić sobie” pamiątkowe zdjęcie 
z burmistrzem, które będzie miłym wspo-
mnieniem po latach.

Spotkanie przebiegło w ciepłej, rodzinnej 
atmosferze i było wyrazem szacunku dla ro-
dzicielskiego trudu oraz radości z powodu 
wzrostu liczby mieszkańców naszej gminy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za 
obecność i świetną zabawę, a najmłodszym 
życzymy dużo zdrowia, radości oraz pięk-
nych chwil podczas wzrastania w naszej 
gminie!

N.G.

Święty Mikołaj z wizytą w Łopusznie

6 grudnia w Centrum Bankietowo-Biz-
nesowym „Markiz” z inicjatywy Bur-
mistrza Miasta i Gminy Łopuszno 

Andrzeja Cieślickiego oraz Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej w Łopusznie Sławo-
mira Staszczyka  odbyło się Spotkanie Mi-
kołajkowe. Wydarzenie przyciągnęło wiele 
rodzin z dziećmi. W jego organizacji pomógł 
zespół Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Łopusznie, który zadbał o bogaty program 
pełen świątecznych atrakcji, wywołujących 
uśmiechy na twarzach najmłodszych. 

W trakcie wydarzenia dzieci mogły wziąć 
udział w warsztatach rękodzieła świątecz-
nego i własnoręcznie stworzyły ozdoby 
bożonarodzeniowe. Nie zabrakło także sta-
nowiska do malowania twarzy, gdzie młodzi 
uczestnicy zmieniali się w renifery, elfy i inne 

 Na wszystkie maluchy czekał upominek

 Każdy mógł liczyć na zdjęcie z Burmistrzem  Nie zabrakło życzliwych słów i uśmiechów

 Radości nie było końca Zdjęcia pozostaną świetną pamiątką

 Uroczyste spotkanie rozpoczął Burmistrz
 Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki

 Burmistrz Andrzej Cieślicki 
 ze Świętym Mikołajem

 Ogromne podziękowania dla wszystkich zaangażowanych  Wspólne zabawy

świąteczne postacie. Gry i zabawy w klima-
cie świąt dostarczyły wiele radości i nieza-
pomnianych wrażeń.

Największą atrakcją był oczywiście gość 
specjalny – Święty Mikołaj, który spotkał się 
z dziećmi, rozdawał prezenty oraz pozował 
do pamiątkowych zdjęć.

Kulminacyjnym punktem programu był 
spektakl objazdowego teatru lalkowego dla 
dzieci "Vaska", który zaprezentował przed-
stawienie pt. "Renifer Świętego Mikołaja". 
Ciepła, humorystyczna historia wprowadziła 
wszystkich w magiczny, świąteczny nastrój.

W czasie imprezy mikołajkowej odbyło się 
również spotkanie z dziećmi urodzonymi  
w 2024 roku – nowymi mieszkańcami gminy 
Łopuszno. Inicjator tego wydarzenia - Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
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Święty Mikołaj odwiedził świetlice w naszej gminie!

W   czasie spotkań w ośmiu świe-
tlicach, będących placówkami 
Wsparcia Dziennego (w Sarbi-

cach Drugich, Piotrowcu, Eustachowie Du-
żym, Gnieździskach, Józefinie, Łopusznie, 
Dobrzeszowie oraz Fanisławicach) zapa-
nowała wyjątkowa, świąteczna atmosfera. 
Stało się tak dzięki wizycie św. Mikołaja, 
który obdarowywał dzieci prezentami. Nie 

zabrakło uśmiechów, wspólnej zabawy 
oraz magicznego nastroju.

W wydarzeniu uczestniczył Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki, który pomagał świętemu Mikołajowi 
rozdawać prezenty oraz przedstawicielka 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Łopusznie Barbara Gołębiow-
ska-Prędota, koordynująca całe spotkanie.  

Ta mikołajkowa inicjatywa możliwa była 
dzięki współpracy lokalnej społeczności  
i zaangażowaniu wielu osób, które zadbały 
o to, by dzieci mogły poczuć magię nad-
chodzących świąt.

Dziękujemy wszystkim za udział i życzy-
my, aby radość z tych chwil trwała przez 
cały świąteczny czas. 

N.G.

 Świetlica w Fanisławicach

 Świetlica w Łopusznie

 Świetlica w Dobrzeszowie

 Świetlica w Sarbicach Drugich

 Świetlica w Piotrowcu

 Świetlica w Gnieździskach

 Świetlica w Józefinie

 Świetlica w Eustachowie Dużym
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dy dzień może być początkiem nowego ży-
cia, zachęcił młodzież do podjęcia wyzwań  
z optymizmem i odwagą.

Biskup Diecezji Kieleckiej Marian Florczyk 
podkreślił znaczenie miłości do Boga i życia 
w zgodzie z wartościami duchowymi. Złożył 
również zgromadzonym osiemnastolatkom 
serdeczne życzenia pomyślności, zachęca-
jąc ich do odkrywania swojej drogi życiowej 
w duchu miłości i wzajemnego szacunku.

Po zakończeniu części oficjalnej na 
salę „wjechał” płonący tort. Burmistrz 
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Łopusznie wręczyli młodzieży symbolicz-
ne upominki – materiały profilaktyczne oraz 
drzewka owocowe. Te drugie - jako symbol 
rozwoju i nadziei na przyszłość, mają przy-
pominać młodym ludziom o odpowiedzial-
ności, które ponoszą za swoje wybory i sym-
bolizować wzrost oraz realizację ich marzeń.

Spotkanie było inspirującym doświadcze-
niem, wprowadzającym młodzież w świat 
dorosłości z przesłaniem, że mają pełną 
kontrolę nad swoją przyszłością i że ich wy-
bory mogą prowadzić do spełnienia marzeń.

N.G.

 Młodzież uczestnicząca w spotkaniu

W drodze ku dorosłości

S   potkanie „W drodze ku dorosłości” za 
nami. 30 października, w środę, spo-
tkaliśmy się w Powiatowym Zespole 

Szkół w Łopusznie. Wydarzenie to miało na 
celu nie tylko celebrowanie pełnoletności, 
ale także zapewnienie młodzieży wsparcia 
oraz motywacji do dalszego rozwoju. 

Rozpoczęło się powitaniem przez dyrektor 
szkoły Agnieszkę Prędotę-Gad wszystkich 
zebranych na tej uroczystości. W swojej 
krótkiej przemowie wyraziła wdzięczność 
za obecność uczestników i podkreśliła, jak 
ważne jest wspieranie młodzieży na progu 
ich dorosłego życia.

Następnie głos zabrał prelegent Mariusz 
Rudnicki, od 20 lat zajmujący się psycho-
logią. W swoim inspirującym wystąpieniu 
mówił o świadomości, zagrożeniach zwią-
zanych z uzależnieniami oraz o metodach, 
które mogą pomóc w ich przezwyciężeniu. 
Rudnicki zachęcał młodzież do pracy nad 
zmianą swoich nawyków i stanów emocjo-
nalnych, które mogą prowadzić do różnych 
uzależnień. Omówił także skuteczne sposo-
by na poprawę komunikacji międzyludzkiej 

oraz wprowadził młodzież w zagadnienia 
związane z logoterapią.

Prelegent polecił młodym dorosłym ćwi-
czenie "100 marzeń", które ma pomóc im 
w rozpoznawaniu i formułowaniu swoich ży-
ciowych celów. Pozwala ono, jak tłumaczył, 
zyskać świadomość tego, co dla każdego 
jest naprawdę ważne i co warto realizować 
w życiu, a także - o ile łatwiej się żyje, mając 
określony cel, do którego dążymy. Podkre-
ślił wartość życzliwości i spełnienia marzeń 
jako drogowskazów na przyszłość.

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta 
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki. Na 
koniec również złożył serdeczne życzenia 
wszystkim obecnym osiemnastolatkom. 
Życzył im sukcesów, realizacji planów edu-
kacyjnych, wspaniałych studiów oraz przy-
szłości wolnej od wszelkich uzależnień. 

W swojej przemowie Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Łopusznie Sławomir 
Staszczyk skupił się na tematyce spełnia-
nia marzeń. Zwrócił uwagę, że marzenia nie 
tylko należy mieć, ale także podejmować 
wysiłki, aby je spełniać. Podkreślił, że każ-

 Tort dla 18-latków Życzymy wam samych sukcesów w dorosłym życiu!
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 Biskup udzielił młodym wielu duchowych rad  Mariusz Rudnicki przeprowadził prelekcję

światowej. Wiedeński Instytut prowadzi 
bowiem projekt badawczy dotyczący 
wspomnień Adolfa Landla, który w cza-
sie II wojny światowej współpracował 
z Armią Krajową. Landl jesienią 1941 r. 
złożył przysięgę ZWZ i przyjął pseudo-
nim „Felek”. W ten sposób przyczynił się 
do ocalenia wielu mieszkańców powiatu 
kieleckiego a w szczególności Łopusz-
na. Instytut pracuje teraz nad nauko-
wym wydaniem wspomnień Adolfa Lan-
dla, a także nad filmem dokumentalnym, 
w którym istotną rolę odegra m.in. pacy-
fikacja Skałki Polskiej w 1943 r. 

O trudnej i bolesnej historii uczestnicy 
spotkania rozmawiali w urzędzie blisko 
dwie godziny. Następnie obejrzeli daw-
ny budynek niemieckiej żandarmerii 
(obecnie internat), po czym udali się na 
Skałkę Polską. Tam dr Jochen Böhler  
i dr Tomasz Domański złożyli hołd ofia-
rom pacyfikacji, zapalając symboliczny 
znicz. 

Leszek Michalski

Delegacja z Austrii z wizytą w Łopusznie 

W   Łopusznie przebywali 10 paź-
dziernika br. przedstawiciele 
Wiedeńskiego Instytutu Wie-

senthala oraz członkowie rodziny Adolfa 
Landla – austriackiego żandarma i taj-
nego współpracownika Armii Krajowej, 
który przyczynił się w czasie II wojny 
światowej do uratowania setek Polaków 
przed śmiercią i represjami ze strony 
niemieckiego okupanta. 

Spotkanie odbyło się z in icjaty w y 
dyrektora Instytutu, doktora Jochena 
Böhlera, któremu towarzyszyli: 
- Erich Landl - bratanek Adolfa Landla, 
- Josef Rothwein - syn Josefa Rothwe-

 Upamiętnienie poległych

 Pielęgnowanie lokalnej historii

 Delegacja z Austrii

ina, kolegi Adolfa Landla, 
- Anna Rothwein - żona Josefa, 
- Philip Rohrbach - pracownik naukowy 
Instytutu Wiesenthala Badań nad Holo-
kaustem, 
- Christian Bartlau - redaktor gazety Die 
Zeit 
- Tomasz Domański - pracownik nauko-
wy IPN Kielce, 
- Dariusz Skrzyniarz - asystent prasowy 
IPN Kielce 

W poznawaniu lokalnej historii poma-
gał również historyk Zbigniew Iwanek 
oraz zaproszeni mieszkańcy Skałki Pol-
skiej. Obecni byli także Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Sławo-
mir Staszczyk, Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Zdzisława Zimna oraz 
dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół  
w Łopusznie Agnieszka Prędota-Gad. 

Wizyta austriackich gości w Łopusznie 
to część działań na rzecz popularyzo-
wania wśród Austriaków i Niemców wie-
dzy o losach Polaków w czasie II wojny 



s. 21

Z ŻYCIA GMINY ROK XXI nr 4 (83)

Nowy radiowóz w służbie mieszkańcom

Bożonarodzeniowa Paczka dla Polaka na Wileńszczyźnie

    listopada 2024 r. – ślubowaniem 
Policjantek i Policjantów Garnizonu 
Świętokrzyskiego – rozpoczęły się 

na placu apelowym przy ulicy J. Kusociń-
skiego w Kielcach uroczystości związane 

 Zdjęcie Świętokrzyska Policja  Nowy radiowóz już patroluje nasze ulice

Dary zebrane w Szkole Podstawowej 
w Dobrzeszowie

 Dary zebrane w Szkole Podstawowej 
  im. Jana Pawła II w Łopusznie

z przekazaniem 10 radiowozów policyjnych. 
Nowy oznakowany radiowóz będzie służyć 
również Komisariatowi Policji w Strawczy-
nie. Symbolicznego przekazania kluczy-
ków dokonali Komendant Wojewódzki insp. 

Grzegorz Napiórkowski, Wicewojewoda 
Świętokrzyski Michał Skotnicki oraz Pre-
zes WFOŚiGW Jacek Skórski.

W uroczystości uczestniczyli także przed-
stawiciele samorządów, do których trafią 
pojazdy, w tym Burmistrz Miasta i Gminy 
Łopuszno Andrzej Cieślicki oraz Sekretarz 
Miasta i Gminy Łopuszno Małgorzata Bar-
cicka oraz kadra kierownicza świętokrzy-
skiej policji i zaproszeni goście. 

Zakup radiowozów sfinalizowano dzięki 
środkom z Programu Modernizacji Policji, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz 
lokalnym samorządom. Na zakup radiowo-
zu Gmina Łopuszno przekazała z budżetu 
19 472,39zł. 

Zakup usprawni pracę funkcjonariuszy 
oraz przyczyni się do poprawy bezpieczeń-
stwa. 

N.G.

    grudnia miało miejsce wyjątkowe 
wydarzenie, które jest dowodem na 
to, jak głęboko w naszych sercach 

zakorzeniona jest troska o rodaków, 
niezależnie od odległości i granic. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej 
Cieślicki złożył wizytę w Starostwie Po-
wiatowym w Kielcach, by przekazać dary 
od pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Łopuszno dla Polaków mieszkających na 
Wileńszczyźnie. To nie tylko gest wspar-
cia materialnego, ale przede wszystkim 
wyraz solidarności, jedności i pamięci  
o naszych rodakach.  Burmistrz dostarczył paczki od pracowników urzędu do Starostwa Powiatowego. 

 Zdjęcie Starostwo Powiatowe w Kielcach
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SPZOZ GOZ w Łopusznie z nowoczesnym sprzętem

W    kończącym się roku będzie 
to dla mieszkańców Łopusz-
na najważniejsza inwestycja  

z obszaru służby zdrowia. Gminny Ośro-
dek Zdrowia wzbogacił się o nowe sprzęty 
medyczne, a wnętrze budynku już prze-
chodzi wyczekiwany remont. Prace mają 
zakończyć się jeszcze w tym roku.

Inwestycja zakłada przede wszystkim 
zakup nowej i nowoczesnej aparatury me-
dycznej. Chodzi o sprzęty wykorzystywane 
w leczeniu w ramach podstawowej opieki 
medycznej, w zakresie rehabilitacji oraz 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

W ramach tej ostatniej zakupiony został 
ultranowoczesny fotel ginekologiczny  
o wartości blisko 20 tys. zł. Jego konstruk-
cja pozwoli zapewnić pacjentkom i perso-
nelowi medycznemu wyjątkowy komfort. 
Wymagane funkcje fotela uzyskuje się za 
pomocą wbudowanych siłowników elek-

trycznych sterowanych pilotem. 
Ponadto za kwotę prawie 8 tys. złotych 

zakupiony został profesjonalny medyczny 
miernik bilirubiny u niemowląt. To zaawan-
sowana urządzenie nie wymaga przekłu-
wania skóry w celu wykonania badania. Do 
pomiaru bilirubiny wykorzystuje się świa-
tło ksenonowe, które przenika przez skórę  
i umożliwia wykonanie analizy. Badanie 
polega więc na przyłożeniu czujnika i wy-
konaniu przezskórnego pomiaru poprzez 
prześwietlenie skóry. Wynik badania do-
stępny jest już po kilku sekundach. 

W celu wsparcia profilaktyki antynowo-
tworowej zakupiony został za kwotę ponad 
2 tys. zł model służący do ćwiczenia bada-
nia piersi pod kątem obecności guzów na 
różnych etapach rozwoju.

W ramach zapewniania podstawowej 
opieki medycznej zakupiony został profe-
sjonalny system analityczny Finecare Plus 

o wartości przekraczającej 5 tys. zł. Ten 
wykorzystujący najnowocześniejsze roz-
wiązania technologiczne system labora-
toryjny ma bardzo szerokie zastosowanie.  
Z parametrów  oznaczanych w ludzkiej 
krwi lub moczu pozwala w bardzo krótkim 
czasie zdiagnozować m.in. infekcje, cu-
krzycę, choroby układu krążenia, niewy-
dolność nerek i wiele innych. 

W ramach POZ-tu zakupionych zosta-
ło także 5 sztuk bakteriobójczych lamp 
przepływowych UV-C za łączną kwotę 
przekraczającą 6 tys. zł. Światło UV będzie 
wykorzystywane jako środek wirusobój-
czy i bakteriobójczy podczas sterylizacji 
miejsc pracy wykorzystywanych w ośrod-
ku zdrowia. 

Celem poprawy jakości wykonywanych 
badań ultrasonograficznych, zakupiona 
została również nowa głowica USG do po-
siadanego już aparatu za kwotę ponad 10 
tys. zł. 

Z kolei w ramach świadczeń rehabilita-
cyjnych będzie można skorzystać z kilku 
nowych typów urządzeń. Na wyposażeniu 
ośrodka zdrowia znalazły się dwa urzą-
dzenia do laseroterapii, jeden za kwotę 
prawie 10 tys. zł, natomiast drugi o warto-
ści prawie 14 tys. zł, posiadający aplikator 
skanujący i umożliwiający stosowanie la-
seroterapii we wskazanym obszarze, a nie 
jedynie punktowo. 

Ponadto, za kwotę blisko 13 tys. zł za-
kupione zostało urządzenie do krioterapii 
wykorzystujące ciekły azot oraz za blisko 
10 tys. zł urządzenie do elektroterapii i te-
rapii ultradźwiękowej.

W ramach modernizacji większość po-
mieszczeń wewnątrz budynku ośrodka 
zdrowia zostanie odświeżona i pomalowa-
na. Tym samym w placówce podniesione 
zostaną standardy bezpieczeństwa i higie-
ny pracy.

Leszek Michalski

  Inwestycja w zdrowie

Paczka z darami to symbol tego, jak 
wiele możemy osiągnąć, gdy łączymy 
siły i otwieramy serca. Wspierając na-
szych rodaków na Wileńszczyźnie, prze-
kazujemy ważne przesłanie: Pamiętamy 
o Was.

Wielkością swego serca zaskoczyli 
nas również uczniowie ze szkół działają-
cych na terenie naszej gminy. Ogromne 
pakunki pełne najpotrzebniejszych pro-

duktów dostarczyli do nas uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Łopusznie, Szkoły Podstawowej w Do-
brzeszowie oraz Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Gnieździskach. 

To wspaniałe, że młodzież tak aktyw-
nie zaangażowała się w tę inicjatywę. 
Entuzjazm, zaangażowanie i chęć dzia-
łania są naprawdę budujące i pokazują, 
jak wiele możemy osiągnąć, wspólnie 

pracując dla dobra innych. To piękny 
przykład tego, że młode pokolenie ma  
w sobie ogromny potencjał, wykazuje się 
empatią. To również wyraz tego, że mło-
dzi mogą i chcą mieć wpływ na otaczają-
cy nas świat. Taka postawa daje nadzieję 
na lepszą przyszłość.

Niech ta akcja będzie inspiracją do dal-
szych działań na rzecz potrzebujących.

N.G
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Warszawa, 28 listopada 2024 r.
Czas na remont programu Czyste Powietrze. W trosce o naszych beneficjentów
Rusza pierwsza duża modernizacja programu Czyste Powietrze po 6 latach od jego powstania. Celem tej zmiany jest naprawa programu  
i zabezpieczenie polskich gospodarstw domowych przed nadużyciami, tak by nadal działać na rzecz czystego powietrza i niższych rachunków 
za ogrzewanie dla Polek i Polaków. W ramach programu Czyste Powietrze obecnie Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW) skupi się na pomocy powodzianom i na obsłudze wszystkich złożonych wniosków. 
• 28 listopada rozpoczyna się niezbędna przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie Czyste Powietrze. Wszystkie dotychczas 
złożone wnioski są rozpatrywane, wypłata dotacji trwa nieprzerwanie.
• W lepszej, nowej odsłonie program Czyste Powietrze wróci na wiosnę 2025 r. z jasnymi zasadami i nowym źródłem finansowania. 
• Czyste Powietrze nadal trwa, w połowie grudnia ruszy nabór wniosków na termomodernizację domów na terenach województw dotkniętych 
powodzią.
Aby przeprowadzić potrzebny remont programu Czyste Powietrze i jednocześnie uruchomić w połowie grudnia specjalny program skierowany 
do mieszkańców terenów dotkniętych powodzią, NFOŚiGW w uzgodnieniu z Ministerstwem Klimatu i Środowiska podjął decyzję o wpro-
wadzeniu przerwy w przyjmowaniu nowych wniosków przez wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). 
Ten czas przerwy zostanie wykorzystany na obsługę dotychczas złożonych wniosków – będzie to zatem dalej okres intensywnej realizacji 
programu. Od początku realizacji programu do WFOŚiGW wpłynęło już ponad 1 milion wniosków na kwotę 37 mld zł, w tym podpisanych 
umów jest ponad 820 tys. na ok. 26 mld zł. Dotychczas wypłacono niemal 14 mld zł dla 650 tys. beneficjentów. 
– Naszym najważniejszym celem jest poprawa jakości powietrza, ale także musimy ochronić przed nieuczciwymi wykonawcami i pośrednikami Polki 
i Polaków, by nie narażać ich na konieczność zwrotu dotacji lub rachunki grozy. Jednocześnie w ramach programu Czyste Powietrze, skupiamy się 
teraz na tak ważnej pomocy dla mieszkańców województw dotkniętych powodzią. Zabezpieczyliśmy na ten cel 300 milionów złotych – mówi Dorota 
Zawadzka-Stępniak, prezes zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
300 mln zł dla powodzian
NFOŚiGW, we współpracy z MKiŚ, przygotował w ramach programu Czyste Powietrze specjalny program dotacji do termomodernizacji 
domów w czterech województwach dotkniętych powodzią: dolnośląskim, lubuskim, opolskim i śląskim. Zabezpieczono na ten cel 300 
mln zł. Program przewiduje uproszczoną, skróconą procedurę wnioskowania o dotacje. Nabór wniosków od powodzian rozpocznie się 
w połowie grudnia.
Nowe źródła finansowania 
Jesienią 2023 r. program Czyste Powietrze nie miał zapewnionego finansowania. Obecny rząd odblokował w styczniu br.  środki z KPO – 
13,9 mld zł oraz w kwietniu z FEnIKS – 7,6 mld zł. Teraz trwają prace nad długofalowym planem finansowania programu. Przygotowywany 
jest wniosek do Europejskiego Banku Inwestycyjnego na kwotę 10 mld zł z Funduszu Modernizacyjnego, która umożliwi finansowanie 
programu po wykorzystaniu środków FEnIKS.
Czyste Powietrze ma służyć przede wszystkim społeczeństwu
– Chcemy położyć kres nadużyciom w programie Czyste Powietrze. Przeprowadziliśmy wzmożone kontrole, skutki nieprawidłowości to odda-
wane dotacje (wraz z odsetkami) lub zmniejszenie dofinansowania. Trzeba skończyć  ze 100-procentowym dofinansowaniem na kilka domów,  
z wielokrotnym zawyżaniem rachunków przez nieuczciwych wykonawców za usługi i materiały, z wymuszaniem  pełnomocnictwa, na podstawie 
którego firmy dostawały zaliczkę na swój rachunek, znikały z rynku, a cała odpowiedzialność spadała na nieświadomego beneficjenta – wyjaśnia 
zastępca prezesa zarządu NFOŚiGW Robert Gajda.
Od kilku miesięcy trwa kompleksowy przegląd programu Czyste Powietrze, którego elementem były m.in. analizy i konsultacje ukierun-
kowane na wypracowanie założeń nowego Czystego Powietrza. W dyskusji udział wzięło ok. 200 osób, w drugim etapie konsultacji nowa 
treść programu będzie przedstawiona opinii publicznej. Finalną wersję nowych zasad w Czystym Powietrzu poznamy jeszcze w tym roku.
Kluczowe reformy w programie 
Nowe reguły Czystego Powietrza obejmą: 
• obowiązek wypłaty zaliczki na konto beneficjenta, a nie wykonawcy;
• limity dotacji na poszczególne kategorie kosztów;
• dotacje dla rzeczywiście najuboższych; 
• uzyskanie określonego standardu energetycznego w wyniku realizacji inwestycji;
• więcej kontroli na miejscu i pod okiem na firmy, które będą przyłapane na nieuprawnionym działaniu. 
W systemie pojawią się operatorzy, którymi będą także gminy wspierające gospodarstwa domowe w przeprowadzeniu inwestycji od 
jej planowania po rozliczenie. To pomoże uniknąć zagrożeń związanych z naciągaczami i poprawi efektywność termomodernizacji,  
a więc da większą pewność niższych rachunków za ogrzewanie. W dalszych planach jest też lista rekomendowanych wykonawców, czyli 
sprawdzonych firm.
– Uprościmy proces pozyskania finansowania, by łatwiej można było skorzystać ze wsparcia. Przyspieszymy też obsługę wniosków i rozli-
czenie, by szybciej pieniądze trafiały na konta Polek i Polaków. Dzięki reformie, nowe Czyste Powietrze będzie kontynuowane na lepszych, 
zdrowych zasadach, tak by nadal działać na rzecz czystego powietrza i niższych rachunków za ogrzewanie – podsumowuje Robert Gajda.
Komitet Koordynacyjny programu Czyste Powietrze
Ponadto resort klimatu planuje powołać rządowy Komitet Koordynacyjny, który pomoże synchronizować działania administracji pu-
blicznej, by zwiększyć skuteczność podejmowanych działań w ramach programu Czyste Powietrze.
czystepowietrze.gov.pl 
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Mali Uczniowie, Wielkie Marzenia: 
Ślubowanie Pierwszoklasistów

R    ozpoczęcie nauki w szkole jest 
ważnym momentem zarówno 
dla dziecka, jak i jego rodziców. 

Każdy mały człowiek z niepokojem, ale 
i z wielkim zainteresowaniem przekracza 
próg szkoły, a pierwsza szkolna uroczy-
stość jest dla niego niezapomnianym 
przeżyciem.

Ślubowanie uczniów klas pierwszych  
w Szkole Podstawowej im. Stefana Że-
romskiego w Gnieździskach odbyło się 16 
października. Uroczystość ta jest bardzo 
ważnym wydarzeniem nie tylko dla naj-
młodszych, ale również dla ich rodziców. 

Na ślubowanie przybyli zaproszeni go-
ście Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzej Cieślicki, Radni Rady Miejskiej 
w Łopusznie Krzysztof Piotrowski, Ka-
zimierz Bernat i Michał Szymczyk oraz 
dyrekcja szkoły, nauczyciele i rodzice 
uczniów klas pierwszych. 

Zanim pierwszoklasiści zostali oficjalnie 
przyjęci do grona społeczności szkolnej 
przedstawili to, czego już się w szkole na-
uczyli. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo 
przejęci przystąpili do zaprezentowania 
swoich umiejętności. Uczniowie m.in. 
zaśpiewali piosenki, wyrecytowali wier-
sze oraz umiejętnie odpowiedzieli na sze-
reg bardzo ważnych pytań, tym samym, 
wszystkie dzieci wspaniale zdały "egza-

 Dobrzeszów - Ślubuję...  Łopuszno - Ślubuję...

 Pierwszoklasiści z Gnieździsk

min pierwszokla-
sisty".

Najważniejszym 
momentem uro -
c z y s t o ś c i  b y ł o 
ślubowanie pierw-
s z o k l a s i s t ó w , 
k tóre wzbudzi ło 
wiele emocji. Aktu 
pasowania doko-
nała Pani Dyrektor 

Małgorzata Trela kolorowym ołówkiem. 
Tym samym pierwszaki zostały włączo-
ne do społeczności uczniowskiej Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w 
Gnieździskach. 

Najmłodsi otrzymali wspaniałe prezen-
ty, książki do nauki języka angielskiego 
podarowane przez Burmistrza, słodycze 
od Radnych oraz pomoce dydaktyczne od 
Dyrekcji.

7 l istopada w Szkole Podstawowej  
w Dobrzeszowie również odbyło się uro-
czyste ślubowanie klasy pierwszej. W uro-
czystości udział wzięli Burmistrz Miasta  
i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, Se-
kretarz Miasta i Gminy Łopuszno Mał-
gorzata Barcicka, Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łopusznie Danuta Łuka-
sik oraz Radny Rady Miejskiej w Łopusz-
nie Tomasz Kowalczyk. 

Pierwszoklasiści zaprezentowali spe-
cjalnie przygotowany na tę okazję występ 
artystyczny. Z wielkim zaangażowaniem 
recytowali wierszyki i śpiewali piosenki. 
W występach nie zabrakło radosnych me-
lodii, pięknych słów o Ojczyźnie, szkole 
oraz przyjaźni.

Zanim 14 pierwszoklasistów zostało ofi-
cjalnie przyjętych do grona społeczności 
szkolnej zaprezentowali to, czego zdążyli 
już nauczyć się w szkole. Dzieci wyka-
zały się dużą wiedzą o swojej Ojczyźnie, 

jak również udowodniły, że znane są im 
zasady dobrego zachowania. Po złożeniu 
ślubowania Pani Wicedyrektor Aldona So-
bierajska dokonała symbolicznego paso-
wania na ucznia, tym samym uczniowie 
klas pierwszych zostali przyjęci w poczet 
członków społeczności szkolnej.

Na zakończenie uroczystości najmłodsi 
otrzymali prezenty, w tym książki do na-
uki języka angielskiego z rąk Burmistrza.

13 listopada również, na pewno, zapi-
sze się na długo w pamięci uczniów klas 
pierwszych Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Łopusznie. Tego dnia 
trzy klasy pierwsze złożyły uroczyste 
ślubowanie. W tym szczególnym dniu 
pierwszaków wspierali Burmistrz Mia-
sta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślic-
ki, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Łopusznie Danuta Łukasik, Dyrekcja 
szkoły, nauczyciele, rodzice oraz koledzy 
„z ławki”. 

Odświętnie ubrani, z biretami na gło-
wach mali uczniowie przedstawili staran-
nie przygotowany program słowno-mu-
zyczny, pełen radości oraz patriotycznych 
postaw. Włożyli w niego całe serce, wy-
kazując się dojrzałością i gotowością do 
wstąpienia w poczet uczniów szkoły. 

Punktem kulminacyjnym uroczystości 
było uroczyste ślubowanie pod szkolnym 
sztandarem oraz pasowanie kolorowym 
ołówkiem, którego dokonał Dyrektor 
Krzysztof Kumański. 

Ukoronowaniem aktu pasowania było 
wręczenie pamiątkowych dyplomów  
i upominków – książek z rąk Burmistrza 
oraz prezentów od Wiceprzewodniczącej 
Rady Miejskiej. 

Drodzy pierwszoklasiści, życzymy wam 
wielu sukcesów w nauce oraz radości  
z odkrywania świata! 

N.G.
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Zajęcia w Placówkach Wsparcia Dziennego  

Nauczyciele na medal 

W     październiku br. najlepsi pedago-
dzy i dyrektorzy w gminie Łopusz-
no zostali uhonorowani wyróż-

nieniami oraz nagrodami przyznawanymi 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno 
Andrzeja Cieślickiego z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. 

Uroczystości odbyły się w podniosłej at-
mosferze. Była to okazja nie tylko do pod-
kreślenia znaczenia pracy nauczycieli, ale 
również do docenienia ich zaangażowania, 

 Wsparcie rodzin na terenie Gminy Łopuszno

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
 w Łopusznie

 Szkoła Podstawowa 
 w Dobrzeszowie

 Szkoła Podstawowa im. S. Żeromskiego 
 w Gnieździskach

które każdego dnia przyczynia się do kształ-
towania przyszłych pokoleń.

Burmistrz skierował słowa uznania do 
nauczycieli, gratulując wszystkim, którzy 
swoją pracą z ogromnym poświęceniem 
realizują misję edukacyjną i z wielkim zaan-
gażowaniem tworzą lepsze warunki do roz-
woju młodych ludzi. Jednocześnie życzył, by 
podejmowany trud był źródłem satysfakcji  
i społecznego uznania. Wyraził również na-
dzieję, że ich wysiłek będzie doceniany nie 

tylko podczas uroczystości takich jak ta, ale 
również każdego dnia - przez uczniów, rodzi-
ców oraz całą społeczność lokalną. 

Wyróżnienia burmistrza to nie tylko dowód 
wdzięczności, ale także forma motywacji do 
dalszego doskonalenia i podnoszenia stan-
dardów nauczania w gminie. Uroczystości 
te pokazały, jak ważną rolę w społeczności 
pełnią pedagodzy, którzy poprzez swoją pa-
sję i oddanie kształtują przyszłość młodego 
pokolenia.

N.G.

G     mina Łopuszno wspólnie z Miejsko 
– Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Łopusznie realizuje za-

jęcia dla dzieci z Placówek Wparcia Dzienne-
go i ich rodziców. Niniejsze zajęcia są realizo-
wane w ramach projektu pn. „Wsparcie rodzin 
na terenie Gminy Łopuszno” z  Funduszy Eu-

ropejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
w ramach Priorytetu FESW.09.00 Usługi spo-
łeczne i zdrowotne,  Działanie FESW.09.05 
Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej.

W świetlicach: w Eustachowie Dużym,  
w Piotrowcu, w Józefinie, w Sarbicach Dru-
gich, w Fanisławicach, w Łopusznie, w Gnieź-

dziskach i w Dobrzeszowie dzieci mogą 
korzystać nieodpłatnie  z warsztatów zielar-
sko-ekologicznych, literacko - teatralnych, 
artterapii oraz warsztatów ekologiczno-die-
tetyczno-zdrowotnych. 

Warsztaty będą prowadzone przez Funda-
cję Promocji i Rozwoju Sportu Poland-Sport 
ul. Oświecenia 8/12, 31-635 Kraków, która 
została wyłoniona w ramach postępowania 
publicznego prowadzonego przez MGOPS 
w Łopusznie. Warsztaty będą prowadzone 
w następujących świetlicach według poniż-
szych harmonogramów: 
EUSTACHÓW DUŻY - w godzinach: 13.30-
17.30
PIOTROWIEC - w godzinach: 14.00-18.00 
JÓZEFINA - w godzinach: 14.30-18.30 
SARBICE DRUGIE - w godzinach: 15.00-19.00
FANISŁAWICE - w godzinach: 15.00-19.00
ŁOPUSZNO - w godzinach: 14.30-18.30 
GNIEŹDZISKA  - w godzinach:  14.00-18.00 
DOBRZESZÓW - w godzinach: 14.30-18.30 

Zachęcamy do udziału dzieci w zajęciach 
prowadzonych w Placówkach Wparcia Dzien-
nego i życzymy rozwijania  zainteresowań. 
Gwarantujemy Wam dużo dobrej zabawy.
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Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Orlików o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno

2      listopada 2024 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łopusz-
nie odbył się Międzynarodowy Tur-

niej Piłki Nożnej Orlików o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzeja Cieślickie-
go.  Uczniowie, którzy w tym dniu zdecydowa-
li się wziąć udział w turnieju, rozegrali bardzo 
emocjonujące mecze.

Młodych sportowców oraz towarzyszących 
im kibiców powitał Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łopusznie mgr 
Krzysztof Kumański.

Do rywalizacji przystąpiło 5 zespołów: MKS 
Zryw 2021 Łopuszno, KS Hetman Włoszczo-
wa, Bucovia Bukowa, Podolje Chmielnicki, FC 
Niecieszyn. Dwie ostatnie drużyny przyjecha-
ły do nas z Ukrainy. Turniej rozgrywany były 
systemem „każdy z każdym” co dało możli-
wość zmierzenia się ze sobą wszystkich ze-
społów uczestniczących w turnieju.

Młodzi gracze zadziwiali umiejętnościami 
technicznymi. Z przyjemnością obserwowało 
się zmagania zawodników, którzy w kolejnych 
meczach pokazywali bardzo zaciętą walkę 
o każdy punkt. Takie turnieje są wspaniałą 
okazją do weryfikacji tego, czego dzieci uczą 
się na treningach. Przy okazji takich rozgry-

wek sprawdza się umiejętności takie jak: gra 
pod presją, gra z przeciwnikiem na plecach 
czy radzenie sobie w trudnych boiskowych 
sytuacjach. Ten egzamin młodzi sportowcy 
zaliczyli na piątkę. Mecze obfitowały w wiele 
bramek i ciekawych akcji. Drużyna z Łopusz-
na na boisku zaprezentowała bardzo wysoki 
poziom. Na uznanie zasługują doskonałe in-
terwencje naszego bramkarza oraz heroicz-
ne zaangażowanie wszystkich zawodników  
w defensywie i obronie, co przełożyło się 
oczywiście na wynik meczu. Jedynie poje-
dynek z FC Niecieszyn zakończył się dla za-
wodników z Łopuszna porażką, a należy nad-
mienić, że chłopcy z drużyny FC Niecieszyn 
na co dzień są uczniami szkoły sportowej w 
Ukrainie.

Podczas rozgrywek nie zabrakło oczywi-
ście wspaniałych kibiców. Rodzice naszych 
zawodników nie zawiedli i przybyli na mecz, 
aby dopingować swoich synów.
Wyniki wszystkich spotkań:
MKS Zryw 2021 Łopuszno - FC Niecieszyn 3:6
KS Hetman Włoszczowa - Podolje Chmielnic-
ki 1:1
Bucovia Bukowa - FC Niecieszyn 0:1
MKS Zryw 2021 Łopuszno - KS Hetman 

Włoszczowa 2:1
Podolje Chmielnicki - Bucovia Bukowa 4:0
FC Niecieszyn - KS Hetman Włoszczowa 1:1
MKS Zryw 2021 Łopuszno - Bucovia Bukowa 
5:1
Podolje Chmielnicki - FC Niecieszyn 0:4
KS Hetman Włoszczowa - Bucovia Bukowa 
10:1
MKS Zryw 2021 Łopuszno - Podolje Chmiel-
nicki 4:2 

Końcowy wynik zwłaszcza w piłce młodzie-
żowej nie jest najważniejszy, ale z radością 
patrzy się na entuzjazm, zaangażowanie naj-
młodszych zawodników.

Zespół z Łopuszna zajął doskonałe drugie 
miejsce, ustępując tylko zespołowi z Ukrainy 
„FC Niecieszyn”. Indywidualne wyróżnienie 
dla najlepszego zawodnika otrzymał Puhach 
Oleksandr - zawodnik zwycięskiej drużyny.

Statuetka dla najlepszego bramkarza tra-
fiła w ręce Bartosza Majosa, zawodnika  
z Łopuszna.
Końcowe wyniki:
I miejsce - FC Niecieszyn
II miejsce - MKS Zryw 2021 Łopuszno
III miejsce - KS Hetman Włoszczowa
IV miejsce - Podolje Chmielnicki
V miejsce - Bucovia Bukowa

Po tak wyczerpujących zmaganiach nie mo-
gło zabraknąć ciepłego, pożywnego posiłku, 
który ufundowała Rada Rodziców.

Szczególne podziękowania należą się Pani 
Iwonie Królikowskiej, która dla wszystkich 
uczestników turnieju upiekła pyszne rogaliki.

Uroczystego wręczenia pucharów i meda-
li dokonał Burmistrz pan Andrzej Cieślicki, 
przedstawicielka Rady Rodziców pani Mag-
dalena Kwapisińska wręczyła dyplomy.

Organizacja Turnieju była na bardzo wyso-
kim poziomie, a zadbał o to Dyrektor Krzysz-
tof Kumański.

Spotkania sędziowali: Piotr Wilk, Dariusz 
Supernat, Tomasz Mazur.

Sport uczy szacunku do otoczenia i wielkiej 
wytrwałości w dążeniu do wyznac zonego 
celu. Wszystkim zawodnikom należą się 
ogromne gratulacje. 

Małgorzata Gwóźdź

 Młodzi piłkarze

 Gratulacje  Warto docenić także pracę trenerów



s. 27

KULTURA I OŚWIATA ROK XXI nr 4 (83)

Akademia Życia

8 listopada o godzinie 19:00 w Centrum Konferencyjno – Bankietowym „Markiz” 
w Łopusznie odbył się bezpłatny pokaz filmu w reżyserii Artura Żmijewskiego - 
„Sami swoi. Początek” oraz spotkanie ze statystką, Panią Stanisławą Młynarską.

Było to kolejne wartościowe wydarzenie, podczas którego wyświetliliśmy polski 
film komediowy i usłyszeliśmy ciekawe wspomnienia z planu zdjęciowego, w którym 
uczestniczyła mieszkanka naszej gminy.

W spotkaniu wzięli udział Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki, 
Sekretarz Miasta i Gminy Łopuszno Małgorzata Barcicka oraz dyrektor MGOSiR  
w Łopusznie Sławomir Stelmaszczyk . Nie zabrakło także przedstawicieli sołectw. 
Wydarzenie poprowadziła dyrektor MGOK w Łopusznie – Aleksandra Kowalska.

Dziękujemy Państwu za przybycie i zapraszamy na kolejne inicjatywy Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Kultury w Łopusznie. Dziękujemy także Pani Izabeli Kowalskiej 
z Pracowni Florystycznej Art Deco, która na to wydarzenie podarowała nam kwiaty.

MGOK

ły, jak wygląda praca burmistrza, a ich zain-
teresowanie było widoczne na każdym kroku.

To spotkanie stało się wyjątkową lekcją  
i inspiracją dla młodego pokolenia, pokazu-
jąc im, jak ważne jest zaangażowanie w życie 
gminy. Inicjatywa ta nie tylko przybliżyła dzie-
ciom pracę urzędników, lecz także zachęciła 
je do aktywnego udziału w budowaniu przy-
szłości swojej małej ojczyzny.

N.G.

Dziewiąte urodziny Żłobka

Zokazji 9 Urodzin Miejsko-Gminnego 
Żłobka w Łopusznie dzieci z grup: 
„Stokrotki”, „Słoneczka” i „Jeżyki” już 

od rana wyczekiwały na wspólne świętowa-
nie tego radosnego dnia. 

Z tej wyjątkowej okazji 2 grudnia b.r. za-
szczycił nas swoją obecnością Burmistrz 
Miasta i Gminy Łopuszno Andrzej Cieślicki. 
Zwieńczeniem uroczystości było odśpiewa-
nie 100 lat i zdmuchnięcie świeczki. Wszyscy 
uczestnicy mieli okazję skosztować urodzino-
wego tortu, a najwięcej radości sprawiły dzie-
ciom otrzymane prezenty. 

Podczas spotkania nie zabrakło życzeń, 
miłych słów, uśmiechu i radości a w dalszym 
celebrowaniu tego święta - wesołych piose-
nek oraz zabaw.  

Aneta Perz  Sto lat!

Pokaz filmu oraz spotkanie ze statystką 

2  października Urząd Miasta i Gminy 
Łopuszno gościł wyjątkowych od-
wiedzających — dzieci i młodzież ze 

Szkoły Specjalnej „Akademia Życia”.
Dzieci wraz z wychowawcami miały nie-

powtarzalną okazję, aby bliżej poznać pracę 
urzędników oraz dowiedzieć się, jak funkcjo-
nuje gmina.
Spotkanie rozpoczęło się w gabinecie Bur-

mistrza Miasta i Gminy Łopuszno Andrzeja 

 Młodzież chętnie pytała o pracę Burmistrza

  Pokaz Filmowy przyciągnął wielu zainteresowanych

 Dzieci i młodzież z Akademii Życia

Cieślickiego, który serdecznie przywitał mło-
dych gości. Oprowadził dzieci po urzędzie, 
odkrywając przed nimi tajemnice codziennej 
pracy i z wielkim zaangażowaniem odpo-
wiadał na ich liczne pytania. Każde z dzieci 
otrzymało mały upominek, co wywołało wie-
le radości.

Podczas wizyty młodzież miała również 
możliwość odwiedzenia nowo wyremontowa-
nej sali ślubów. Dzieci z ciekawością słucha-
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Do hymnu… 

 Najlepsi w województwie

 Marsz, marsz...

U    czniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łopusznie - 
najlepsi w województwie święto-

krzyskim w konkursie „Do Hymnu”.

To już siódma  edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu dla Szkół Podstawowych „Do 
Hymnu”, organizowanego przez Narodowe 
Centrum Kultury. Konkurs jest finansowany 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W ramach VII edycji konkursu 
„Do Hymnu” w przesłuchaniach konkurso-
wych, które odbywały się od 3 październi-
ka do 25 listopada wzięło udział 138 szkół 
i 30 000 uczniów. Jury dokonując szczegó-
łowej analizy wykonań hymnu oraz wybra-
nych pieśni hymnicznych, przyznało na-
grody finansowe oraz wyróżnienia.  Po raz 
trzeci nasza szkoła okazała się najlepsza 
w województwie. Powtórzyliśmy sukces  
z 2019 i 2021roku, gdy triumfowaliśmy w II   
i V jego edycji. Konkurs polegał na zaśpie-
waniu a cap pella hymnu państwowego 

oraz wybranych pieśni 
patriotycznych. Finało-
we wykonanie utworów 
odbyło się 22 paździer-
nika i poprzedzone zo-
stało żmudnymi próbami  
w sali muzycznej, a na-
stępnie w sali gimnastycz-
nej pod czujnym okiem,  
a przede wszystkim czuj-
nym uchem, szkolnego 
chórmistrza p. Jarosława 
Gołucha. Występ okazał 
się wzruszającą i pod-
niosłą uroczystością. 
Kilkuset uczniów naszej 
szkoły zaśpiewało w bia-
ło - czerwonej scenerii  
z towarzyszeniem sztan-
daru trzy pieśni hymnicz-
ne. To mistrzowskie wy-
konanie zyskało uznanie 
profesjonalnego jury.

Uroczysta gala wręcze-
nia nagród odbyła się 5 
grudnia 2024 roku w kinie 
„Kultura” w Warszawie. Po 
raz trzeci delegacja  z na-

szej szkoły w osobach: dyrektora Krzyszto-
fa Kumańskiego, nauczyciela przygotowu-
jącego konkursowiczów – pana Jarosława 
Gołucha oraz reprezentacji uczniów po-
jechała do stolicy po odbiór nagród – pa-
miątkowej statuetki, dyplomu oraz czeku na 
pięć tysięcy złotych. 

Zwycięstwo w konkursie to wspólny suk-
ces dyrekcji, wychowawców, uczniów i dy-
rygenta najliczniejszego łopuszańskiego 
chóru, p. Jarosława Gołucha. To ogromna 
praca naszych uczniów, którzy począwszy 
od pierwszoklasistów, pięknie opanowali 
pamięciowo nie zawsze łatwe i zrozumiałe 
dla nich teksty. Mocno i wiarygodnie wy-
brzmiały słowa znane Polakom od pokoleń: 
„Już tam ojciec do swej Basi mówi zapłaka-
ny…”, „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród, nie 
damy pogrześć mowy”. 

Jak być patriotą w XXI wieku? Jak po-
kazać miłość do ojczyzny? Można ją, jak 
uczniowie naszej szkoły, pięknie wyśpie-
wać.które każdego dnia przyczynia się do 
kształtowania przyszłych pokoleń.

Burmistrz skierował słowa uznania do 
nauczycieli, gratulując wszystkim, którzy 
swoją pracą z ogromnym poświęceniem re-
alizują misję edukacyjną i z wielkim zaanga-
żowaniem tworzą lepsze warunki do rozwo-
ju młodych ludzi. Jednocześnie życzył, by 
podejmowany trud był źródłem satysfakcji  
i społecznego uznania. Wyraził również na-
dzieję, że ich wysiłek będzie doceniany nie 
tylko podczas uroczystości takich jak ta, 
ale również każdego dnia - przez uczniów, 
rodziców oraz całą społeczność lokalną. 

Wyróżnienia burmistrza to nie tylko do-
wód wdzięczności, ale także forma moty-
wacji do dalszego doskonalenia i podno-
szenia standardów nauczania w gminie. 
Uroczystości te pokazały, jak ważną rolę 
w społeczności pełnią pedagodzy, którzy 
poprzez swoją pasję i oddanie kształtują 
przyszłość młodego pokolenia.

N.G.
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bezpiecznego korzystania z basenu 
dzieci odbyły szkolenie z pierwszej po-
mocy zorganizowane przez ratownika 
Świętokrzyskiego Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego Panią Kingę 
Węską.

 Marta Machnik

Projekt  „Umiem pływać” dobiegł końca

o     osobowa grupa uczniów klas 
I I I  ze Szko ł y Jana Pawła I I  
w Łopusznie od 26 września 

do 28 l istopada 2024 r. brała udział  
w programie „Umiem pływać”, który zo-
stał zorganizowany przez Wojewódzki 
Szkolny Związek Sportowy. 

Celem programu było upowszechnie-
nie pływania wśród dzieci, integracja 
uczniów oraz promowanie zdrowego sty-
lu życia. Program zakładał odbycie 20 
godzin nauki pływania, które odbywały 
się na basenie „Olimpic” w Strawczynku 
pod okiem instruktorów Pana Michała 
Dziury i Pana Łukasza Kubickiego. 

Na efekty nauki nie trzeba było długo 
czekać. Dzieci czerpały olbrzymią frajdę 
z wyjazdów i czekały z niecierpliwością 
na każdy kolejny. Zajęcia przebiegały  
w fantastycznej atmosferze i stanowiły 
źródło integracji środowiska uczniow-
skiego. W ramach przygotowania do   Dziś dzieci mogą z dumą powiedzieć - umiem pływać

  Dzieci w trakcie nauki

 Klub Seniora

Spotkanie wigilijne w Klubie Seniora w Piotrowcu

W      miłej atmosferze i świątecznym 
nastroju w dniu 11 grudnia 2024 
roku w Klubie Seniora w Piotrow-

cu odbyło się spotkanie wigilijne.
Spotkanie rozpoczęło się od serdecznego 

powitania gości przez opiekuna placówki, Pa-
nią Annę Gad, która w słowach pełnych sza-
cunku podziękowała wszystkim zebranym 
za ich obecność. Następnie głos zabrał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Łopuszno Pan Andrzej 
Cieślicki, który wygłosił okolicznościowe 
przemówienie. Burmistrz życzył wszystkim 
zebranym, aby ten wyjątkowy czas napełnił 
ich serca radością, spokojem oraz miłością. 

„Niech te Święta będą pełne ciepła rodzinnej 
atmosfery, a Nowy Rok przyniesie pomyśl-
ność, zdrowie i spełnienie marzeń” – wyraża-
jąc nadzieję, że Święta Bożego Narodzenia 
będą czasem bliskości z najbliższymi oraz 
refleksji nad minionym rokiem.

Do życzeń Pana Burmistrza dołączyli się 
również sekretarz Miasta i Gminy Łopusz-
no Pani Małgorzata Barcicka, radna z miej-
scowości Piotrowiec, Pani Danuta Łukasik, 
przewodniczący rady miejskiej, Pan Sławo-
mir Staszczyk, dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Anna 
Lesiak, sołtys Piotrowca, Pan Krystian Maci-

kowski. Ich obecność dodała uroku wydarze-
niu, a słowa pełne serdeczności i życzliwości 
wprowadziły wszystkich w atmosferę nad-
chodzących Świąt.  

Zgromadzeni seniorzy, z uśmiechem na 
twarzy, składali sobie nawzajem życzenia, 
wyrażając nadzieję na zdrowie, radość oraz 
spełnienie marzeń. 
Moment ten stał się symbolem wzajemnej 

życzliwości i serdeczności, które są tak istot-
ne w okresie świątecznym.

Po oficjalnej części spotkania wszyscy za-
siedli do wspólnej wieczerzy, która była oka-
zją do snucia opowieści, wspomnień sprzed 
lat związanych z nadchodzącymi Świętami 
Bożego Narodzenia. Świąteczne potrawy, 
które trafiły na stoły, pachniały tradycyjnymi 
wigilijnymi daniami, wnosząc do sali ciepło  
i radosną atmosferę.

O zbliżających się Świętach przypominała 
również kolorowa choinka oraz liczne dekora-
cje i ozdoby wykonane własnoręcznie przez 
uczestniczki Klubu Senior w Piotrowcu. Wigi-
lia seniorów w Piotrowcu była nie tylko okazją 
do świętowania, ale także do poczucia wspól-
noty, której tak bardzo potrzebujemy w okre-
sie świątecznym.

Dzięki zaangażowaniu lokalnych władz, 
seniorzy mogli poczuć się wyjątkowo, a ich 
serca napełniły się nadzieją na nadchodzące 
dni.

B. G-Prędota
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Szlachetna Paczka W     grudniu, z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Łopusz-
no Andrzeja Cieślickiego, Urząd Miasta i Gminy Łopuszno 
aktywnie włączył się w akcję Szlachetna Paczka, która od 

lat stanowi symbol solidarności i wsparcia dla osób potrzebujących. 
Pracownicy urzędu, a także przedstawiciele lokalnych władz, zjedno-
czyli siły, aby przygotować paczki dla rodziny znajdującej się w trudnej 
sytuacji życiowej.  

W tym roku pomogliśmy młodemu małżeństwu z dzieckiem. Miesz-
kają oni w małym domu razem z rodzicami, w maleńkim pokoju, który 
jest dla nich sypialnią, salonem i pokojem synka. Żyją skromnie. Mąż 
pracuje dorywczo, zaś żona jedynie na ¼ etatu. Ich syn to dziecko ze 
szczególnymi potrzebami. Zdiagnozowano u niego autyzm atypowy, 
co sprawia, że potrzebuje ciągłej opieki oraz uwagi. 

Dzięki wspólnej mobilizacji udało się zgromadzić i przekazać produk-
ty jakie Rodzina zadeklarowała jako kluczowe. 

Zaangażowanie pracowników Urzędu Miasta i Gminy Łopuszno po-
kazuje, jak ważny jest im los bliźnich. Takie działania przypominają, 
że nawet mały gest może znacząco poprawić życie tych, którzy na co 
dzień mierzą się z trudnościami.  

Szlachetna Paczka to nie tylko pomoc materialna – to również okazja, 
aby okazać serce i nadzieję tym, którzy jej najbardziej potrzebują.

N. G. 
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Orkiestra Dęta z Łopuszna

Szkoła Podstawowa w Dobrzeszowie

Występ Aleksandry Pięty

Szkoła Podstawowa im. S. Żeromskiego w GnieździskachSzkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łopusznie

Przemarsz uczestników uroczystości

Utwór Piechota w wykonaniu Orkiestry Dętej z Łopuszna




